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§ 7   

Svar på skrivelse om demokrati- och utvecklingsmedel 

Beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på skrivelsen. 

 

Ärendet 
Nämndledamöterna Ole-Jörgen Persson med flera (M) och Bengt 

Porseby (L) har inkommit till nämnden med en skrivelse om 

demokrati- och utvecklingsmedel. Stadsdelsnämnden fick 4,5 mkr för 

demokratiutveckling 2015. 3,5 mkr av dessa har förbrukats under 

2015 och gått till en rad olika aktiviteter i syfte att stärka 

demokratiutvecklingen i stadsdelen. Måluppfyllelse och resultat för 

demokratiutvecklingen kommer att redovisas under året i 

tertialrapporter och verksamhetsberättelsen. 

 

Spånga-Tenstas stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 20 januari 2016. 

Dnr 1.6-752/2015 

 

Beslutsgång 
Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 

Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Ole-Jörgen Persson m.fl. (M), Bengt Porseby (L) 

lade fram ett särskilt uttalande enligt följande: 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Urban Verner (KD) anmälde att om han hade tjänstgjort 

som ledamot i nämnden hade han ställt sig bakom moderaternas och 

liberalernas särskilda uttalande. 

 

”Särskilt uttalande 

Vi tackar för svaret och konstaterar att miljöpartistiskt ledda rödgröna 

majoriteten i Spånga-Tensta använt 3,5 miljoner skattekronor i 

tilldelade demokratimedel på bland annat följande: 

 

 Genomfört en intervjuundersökning om vad ett antal medborgare i 

stadsdelen vet om det svenska statsskicket. 

Intervjuundersökningen – som inte har redovisats för nämnden 

utan enbart till gruppledarna – har kostat skattebetalarna 400 000 

kronor.  

 



 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd Sammanträdesprotokoll 
10 mars 2016 

Blad 16 

 

  

 För de pengarna fick man ett resultat som bekräftade mycket av 

det vi redan visste; relativt nyanlända, människor med svag 

förankring på arbetsmarknaden, bristfälliga språkkunskaper och 

låg utbildningsnivå har lägre kunskaper om hur det svenska 

politiska systemet är uppbyggt än människor med stark förankring 

på arbetsmarknaden och hög utbildning. 

 Man har deltagit med ett ”demokratitält” under Tensta marknad 

och Spånga julmarknad. Tyvärr var placeringen av tältet under 

Tensta marknad så att i princip inga andra än politiker besökte 

tältet. Utöver det har man – förutom att stadsdelen redan sponsrat 

Tensta marknad med 190 000 kronor i direkt stöd – gett ytterligare 

pengar till Tensta marknadskommitté som driver Tensta marknad. 

Totalt har man spenderat 1 200 000 kronor på detta.  

 Den rödgröna majoriteten har inrättat ett ”civilt råd” vars 

ansvarsområde och utövande det råder rådvillhet kring. Kostnad: 

400 000 kronor. 

 Den rödgröna majoriteten har utrett förutsättningar för 

”Medborgarbudget”. Vad en ”Medborgarbudget” innebär är högst 

oklart, dessutom är det minst sagt tveksamt om detta någonsin 

kommer att införas i stadsdelen. – någonting ingen egentligen vet 

vad är och som ingen heller vill ha (förutom Miljöpartiet). Dock 

har man till en kostnad om 100 000 kronor hållit förvaltningen 

sysselsatt med att utreda något vi inte sett några som helst resultat 

av. Man skulle kunna förvänta sig att en utredning i så fall skulle 

ha presenterats för stadsdelsnämnden, men så har icke skett. 

 

På ovannämnda punkter har den rödgröna majoriteten i Spånga-

Tensta stadsdelsnämnd lagt 2 105 000 kronor av stockholmarnas 

skattemedel. Det är medel som i stället hade kunnat användas för att 

anställa fler förskolelärare. Öppnat en ny fritidsgård. Finansierat 

trygghetsvärdar. Ökat tryggheten genom bättre belysning eller genom 

att ta bort sly och skymmande buskar vid gångvägar och på andra 

ställen. 

 

Vi anser inte att detta är ett seriöst sätt att bedriva politik på. Bristen 

på konkretion, redovisning av hur tilldelade medel använts och till 

vilken nytta samt uppföljning av verksamheterna är slående”.  

 


